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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

 ماشه اصلی ایران 
انسجام ملی است

محمد معتمدی‏زاده، در نطق میان‏دستور جلسه علنی 
روزگذشته مجلس، گفت:»توصیه رهبر انقلاب بر حفظ 
انسجام و همبستگی و تلاش در جهت حمایت از دولت 
و رئیس‏جمهور را با جان و دل پیش می‏بریم و از دولتی‏ها 
می‏خواهیم قدر این حمایت ویژه را بدانند و شبانه‏روز 
و جهادی کار کرده و مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم را حل کنند.« وی با بیان اینکه اسرائیل ابزاری 
در دست آمریکا است، بیان کرد:»اسرائیل ابزاری برای 
وحشی‏گری، آتش‏افروزی، نسل‏کشی، کودک‏کشی و 
تخاصم و تجاوز است. جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گوشه‏ای 
کوچک از توانایی‏های ما را نشان داد که طرف مقابل 
ملتمسانه به دنبال آتش‏بس بود. اگر قرار بود تمام 
ظرفیت‏هایمان را به میدان بیاوریم، بیش از ۴۸ ساعت 
دوام نمی‏آوردند.« نماینده مردم سیرجان در مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به تهدیدات طرف مقابل برای 
فعال‏سازی مکانیسم ماشه، تاکید کرد:»ماشه در مقابل 
ماشه است. ماشه اصلی ایران، غیرت ایرانی و اسلامی، 
همبستگی، انسجام و روحیه ایثار و شهادت ملت بزرگ 

ایران است که در محاسبات دشمن نمی‏گنجد.«

استعفا دهید و استغفار کنید
رحمدل بامری، نماینده مجلس در نشست علنی 
روزگذشته مجلس در تذکر شفاهی خود گفت:»هفته 
دولت را تبریک عرض می‏کنیم. جناب آقای رئیس‏جمهور؛ 
در جهت حمایت قاطع حضرت آقا از حضرتعالی، ما هم 
حمایت می‏کنیم و یک پیشنهاد و تذکر داریم. اگر در ایام 
هفته دولت لطف کنید، بهترین هدیه را به مردم بدهید؛ 
عزل وزیر ناکارآمد نیرو است زیرا در استان سیستان و 
بلوچستان هم‏اکنون در گرمای بالای ۶۰ درجه، روزی 
حداقل ۸ ساعت قطعی برق و آب دارد. مردم در مضیقه 
جدی هستند و نمی‏دانند به کجا باید مراجعه کنند.« وی 
در ادامه خطاب به هیئت‏رئیسه مجلس افزود:»استیضاح 
وزیر نیرو مدتی است امضا شده، چرا در صحن نمی‏آید تا 
تکلیف خودمان را با ایشان روشن کنیم؟ و از طرف دیگر 
هم آقای وزیر نیرو! اگر می‏خواهید عاقبت‏به‏خیر شوید، 
استعفا بدهید و در کنج مسجدی به استغفار مشغول 

شوید. ما نیز برایتان دعا می‏کنیم.«

 واکنش جبلی 
به توهین به روحانی

پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در گفت‎وگو 
با شفقنا درباره انتقاداتی که اخیراً به اظهارات برخی 
از کارشناسان صداوسیما شده است، بیان کرد:»در 
برنامه‏های زنده تلویزیونی که کارشناسان و مهمانان 
رسانه ملی حضور پیدا می‏کنند، مسئولیت سخنان و 
تحلیل‏های آنان بر عهده خودشان است. به‌طور طبیعی، 
به‏ویژه در برنامه‏های زنده، امکان مدیریت و کنترل کامل 
وجود ندارد و نمی‏توان همه جوانب را صددرصد تحت 
نظارت داشت. این افراد به دعوت رسانه حضور می‏یابند 
و بنابراین مسئولیت گفته‏هایشان بر عهده خودشان 
خواهد بود.«وی ادامه داد:»با این حال، به همکاران 
خود نیز بارها تأکید کرده‏ایم که تا حد امکان کارشناسانی 
را دعوت کنند که رعایت ضوابط اخلاقی و حرفه‏ای را در 
نظر داشته باشند. همچنین توصیه شده است از ذکر نام 
اشخاص یا چهره‏های سیاسی پرهیز شود تا هم حقوق 
افراد حفظ گردد و هم اصول اخلاق رسانه رعایت شود.«

خبرسازترین استاندار
بررسی روی کار آمدن دولت وفاق و انتخاب مهدی یونسی به‌عنوان استاندار مازندران

خبرنگار گروه سیاست
منصوره محمدی

مهدی یونسی را این روزها به دلیل اظهارنظری که درباره فقر 
و حجاب داشته، می‏شناسند، احتمالًا او شناخته‌شده‏ترین 
استاندار ایران در روزهای اخیر باشد و پس از صحبت‏هایی 
که بعداً مجبور به عذرخواهی برای آنها شد، مورد هجوم 

بسیاری قرار گرفت. 
استاندار مازندران اصالتاً بهشهری و اهل رستمکلا 
است. دکترای تخصصی اورولوژی دارد و از پزشکان مطرح و 
شناخته‌شده در تخصص خود در استان مازندران است. وی 
سابقه حضور در جبهه دارد و در دورانی که مسعود پزشکیان 
وزیر بهداشت بود، ریاست دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
را برعهده داشت. یونسی در نخستین ماه‏های شیوع کرونا 
در کشور که در استان‏های شمالی نیز شیوع بالایی داشت، 
به همراه جمعی از همکاران خود در نامه‏ای به رئیس‏جمهور 
خواستار قرنطینه استان‏های شمالی شد. نام او به عنوان 
احداث‏کننده برخی زیرساخت‏های بهداشتی مازندران از 
جمله مرکز سوانح و سوختگی و مراکز MRI ذکر شده است. 
یونسی در پست‏های دیگری مانند معاونت آموزشی، 
عضو شورای آموزشی، عضو شورای پژوهشی، مسئول 
پذیرش اساتید، مسئول حراست و مشاور رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران نیز فعالیت داشت. در کارنامه 

کاری او حضور در قرارگاه‏‎های عملیاتی و اطلاعاتی حمزه 
سیدالشهدا و رمضان و  مسئولیت در گزینش اطلاعات سپاه 

پاسداران کل کشور نیز به چشم می‏خورد. 

اصلاح‏طلبان علیه استاندار �
او  چهره‏ای اصلاح‏طلب در استان مازندران است. رفاقتی 
دیرینه با مسعود پزشکیان دارد و رئیس ستاد انتخاباتی 
وی نیز در استان مازندران بوده است؛ رفاقتی که از دوران 
مسئولیت وی در دانشگاه علوم پزشکی مازندران آغاز شده 
است. اما وی در ادوارِ گذشته انتخابات ریاست‌جمهوری نیز 
فعالیت‏های سیاسی موثری به‌ویژه در ستاد انتخاباتی حسن 
روحانی داشته است. با این وجود از همان ابتدا که نام او به 
عنوان گزینه پیشنهادی استانداری مطرح شد،  مخالفان او 
را به نداشتن بینش سیاسی برای اداره استان مازندران متهم 
کردند. او همچنین به گزینش رفاقتی به دلیل رابطه خوبی 
که با رئیس‏جمهور دارد نیز محکوم شد. با این حال یونسی 
تنها گزینه پیشنهادی مجمع نمایندگان استان مازندران بود 
و بسیاری از احزاب نیز حمایت خود را از وی اعلام کردند. 

مهدی یونسی در رقابت با چهره‏هایی همچون انوشیروان 
محسنی بندپی، علی نبیان، عیسی کاکویی و محمد 
دامادی به سمتِ استانداری مازندران رسید. اسکندر 
مومنی، وزیر کشور در مراسم معارفه وی با اشاره به روند 
سخت انتصاب استاندار برای مازندارن تاکید کرد که تمرکز 
بر سرمایه‏گذاری در اولویت مدیران استان قرار گیرد. یونسی 
نیز در یکی از نخستین اظهارنظرهای خود اعلام کرد به 

وفاق آنگونه که پزشکیان می‏گوید اعتقادی ندارد: »وفاق 
ملی این نیست که فرد تا دقیقه ۹۵ به طرف مقابل رای 
می‏داد و به گفتمان او اعتقاد داشت و الان بیاید بگوید که 
در مدیریت کلان و جایگاه‌های شهرستانی از اینها استفاده 
کنیم. من اعتقادی به این ندارم.« همین اظهارات موجی 
از امید را میان اصلاح‎‏طلبان و نیروهای ستادی پزشکیان 
در استان مازندران درباره جایگاه‏های مدیریتی ایجاد کرد. 
اما انتخاب‏های یونسی، منجر به شکل‏گیری یک جریانِ 
مخالف از سوی اصلاح‏طلبان استان مازندران شد؛ به‌ویژه 
آنکه اعضای ستادی پزشکیان در انتخاب‏های وی چندان 
مورد توجه قرار نگرفتند. او در یکی از نخستین انتصاب‏ها 
میثم یونسی‌رستمی را که پیشتر سابقه مدیریتی در اداره 
آب و فاضلاب استان و البته از بستگانش است، به سمت 
مدیرکل حوزه استاندار مازندران منصوب کرد. موافقان، 
این انتصاب را با توجه به نفوذ نیروهای دولت سیزدهم در 
بدنه استانداری امری مثبت و هوشمندی استاندار ارزیابی 
کردند، اما عده دیگری آن را مصداق انتصابات فامیلی و 
نمونه‏ای از رانت دانستند. او علیرضا گنجی‌جویباری را که 
یک اصلاح‏طلب است به سمت معاون هماهنگی اقتصادی 
و گردشگری مازندران منصوب کرد. عیسی قاسمی‌طوسی 
را به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
مازندران منصوب کرد. قاسمی در دولت روحانی فرماندار 
گلوگاه بوده است. یونسی در حکم دیگری سیدامیر 
حسینی‏جو را به سمت معاون سیاسی استانداری مازندران 
منصوب کرد؛ حسینی‏جو نیز در دوران روحانی به مدت 

مهدی روحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در استان مازندران در 
گفت‌‎وگو با هم‌میهن با اشاره به نارضایتی گسترده اصلاح‌طلبان 
استان مازندران در رویکردهای استاندار درخصوص انتصابات 
می‌گوید:»استاندار در انتخاب بانوان بسیار پیش‌رو بوده و بیش از 

65 مدیر زن را در سمت‌های مختلف منصوب کرده است.«

Ó  عملکرد استاندار مازندران را از زمان روی کار آمدن در دولت‌
چهاردهم چگونه ارزیابی می‌کنید؟

زمانی که آقای یونسی استاندار مازندارن شدند، در مصاحبه اول 
خود اعلام کردند که »اصلاح طلب هستم و کسانی که در ستاد 
آقای پزشکیان کار کردند و از نزدیک با آنها سر و کار داشتم، با آنها 
کار خواهم کرد.« اما رفته رفته صحبت‌ها رنگ و بوی شعار گرفت و 

آنچه که در انتصابات استاندار مازندران می‌بینیم، از 
نیروهای طیف مخالف هم از جمله از جبهه پایداری 
نیز در سیستم انتصابات ایشان حضور دارند. عملکرد 
استاندار به‌رغم صحبت‌هایی است که کرده بود و 
بسیاری از نیروهای ستادی از ایشان ناراحت  هستند و 
نگرانند که قرار است چه بر سر استان بیاید، چراکه قرار 

بر این بود از نیروهای ستادی و اصلاح‌طلب در 
بدنه مدیریتی استفاده شود. افرادی 

که سر کار آمدند باعث انتقاد 
اصلاح‌طلب‌ها  از  بسیاری 
حالا  و  شدند  استان  در 
بیش از همه طیف مخالف 

خوشحال است. یک اقدام دیگری که استاندار انجام داده، احکام 
مشاوره‌ای است که صادر کرده، ایشان برخی از افرادی را که جزو 
شناسنامه‌دارانِ سیاسی استان مازندران هستند، با حکم مشاور کنار 
خود قرار داده است و خیلی از عزیزان با احکام سکوت کردند. در 
حالی که به دلیل حکمی که از سوی استاندار گرفته‌اند به گوشه 

رینگ رفته‌اند و نمی‌توانند حرف بزنند. 
از سوی دیگر یکی از ایراداتی که امروز در استان مازندران 
وجود دارد این است که معاونانِ استاندار همگی حکم 
سرپرست دارند و تنها استاندار است که در سمت خود 
تثبیت شده است. با این وجود در ایام جنگ به دلیل 
شرایط موجود و اقدامات عمرانی که باید انجام می‌شد، 
استاندار از اختیارات خود استفاده کرد و شخصاً حکم 

سرپرستی معاون عمرانی را به معاونت تغییر داد.
Ó  دلیل اینکه معاونان استاندار همچنان حکم سرپرستی‌

دارند چیست؟
یکی از دلایل این است که در حوزه سیاسی 
می‌خواهد  و  دارد  برنامه  استاندار  قطعاً 
جایگزین انتخاب کند، در حوزه اقتصادی 

مهدی روحی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

اصلاح‌‎طلبان از انتصابات استاندار ناراضی‌اند
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